Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0016/2022
Em, 09 de fevereiro de 2022.

REQUER A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE

FUNCIONAMENTO DA COMISSÃO ESPECIAL
DE ANÁLISE E ATUALIZAÇÃO DO
REGIMENTO INTERNO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, a Prorrogação do prazo de
funcionamento, por período idêntico ao inicial, da Comissão Especial de análise e
atualização do Regimento Interno.

Ver. Miguel Fornaciari Alencar

Ver. Luis Geraldo Simas de Azevedo

Ver. João Roberto de Jesus da Silva

Ver. Douglas Serafim Felizardo

Ver. Caroline Midori da Costa Silva

Ver. Rodolfo Aguiar de Faria

Ver. Vinícius Caetano Corrêa

Sala das Sessões, em 09 de fevereiro de 2022.

MIGUEL ALENCAR
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por objetivo atualizar o Regimento Interno da
Câmara Municipal de Cabo Frio.

Diante do crescimento demográfico de nosso Município que hoje possui
população superior a 200 mil habitantes, consideramos as necessidades que surgem com
o avanço e o desenvolvimento socioeconômico desta grande cidade que vem se
tornando Cabo Frio. Faz-se necessária a atualização através desta Resolução para
discussão ampla deste conjunto de ordenamentos que regem esta Casa de Leis e o nosso
Município.